simis nouissimi gaudeamus. Nam si priora quaerimus, nec ipsius Petri satis placebunt. Paulum diximus Stephani fuisse persecutorem, Petrum respiciamus domini negatorem. Petrus negationem domini lacrimis lauit: Paulus persecutionem Stephani caecitate expiauit. Fleuit Petrus ante flagellum, Paulus passus est et flagellum. Boni ambo, sancti, deuotissimi: litterae ipsorum quotidie populis recitantur. Et quibus populis? et quantis populis? Psalmum attendite: *In omnem terram exiuit sonus eorum, et in fines orbis [96] terrae uerba eorum* (Ps 18,5). Et nos probamus: et ad nos ista uerba uenerunt, et nos de somno excitauerunt, et ad sanitatem fidei ab infidelitatis insaniam conuerterunt.

2. Haec loquor, carissimi, laetus quidem hodierno die propter tantam festiuitatem, sed aliquantulum tristis, quia non uideo tantum populum congregatum, quantus congregari debuit natali passionis apostolorum. Si lateret nos, non nobis imputaretur: si autem neminem latet, quae est ista tanta pigritia? Non amatissimum Petrum et Paulum? Ego in uobis illis loquor qui hic non sunt. Nam uobis ago gratias, quia uel uos uenistis. Et potest animus cuiusque christiani non amare Petrum et Paulum? Si adhuc frigidus est, legat et amet: si adhuc non amat, sagittam uerbi in cor accipiat. De ipsis enim apostolis dictum est: *Sagittae tuae acutae,*

<sup>1</sup> Es decir, la muerte según el lenguaje tradicional cristiano. Véase la nt.4 al serm.276.

lizó lo que dice a continuación: *Los pueblos caerán bajo ti*. Buenas son tales heridas. La herida del amor es saludable. La esposa de Cristo canta en el Cantar de los Cantares: *Estoy herida de amor*. ¿Cuándo sana esta herida? Cuando se sacie nuestro deseo de bienes. Se habla de herida cuando deseamos algo y no lo tenemos todavía. Así es el amor: no está sin dolor. Cuando llegemos, cuando nos adueñemos de él, pasará el dolor, pero no desfallecerá el amor.

3. Escuchasteis la palabra de la carta de Pablo a su discípulo Timoteo: *Yo estoy ya a punto de ser inmolado*. Veía la inminencia de su pasión; la veía, pero no la temía. ¿Por qué no la temía? Porque antes había dicho: *Deseando ser desatado y estar con Cristo*. Yo, dijo, *estoy ya a punto de ser inmolado*. Nadie dice que va a comer, que va a disfrutar de un gran banquete, con tanto gozo como él dice que va a padecer. *Yo estoy ya a punto de ser inmolado*. —¿Qué significa que estás a punto de ser inmolado? —Que seré un sacrificio. —¿Sacrificio para quien? —Para Dios, puesto que *es preciosa a los ojos del Señor la muerte de sus santos*.—Yo, dijo, *estoy a punto de ser inmolado*. Me encuentro seguro: arriba tengo al sacerdote que me ofrecerá a Dios. Tengo como sacerdote al mismo que antes fue víctima por mí. *Estoy ya a punto de ser inmolado y está cerca el tiempo de mi partida*. Se refiere a la partida del cuerpo. El cuerpo es como un dulce lazo con el que está atado el hombre, y no quiere ser desatado. El que decía: *Deseando ser desatado*

*potentissimae*. Quibus sagittis factum est quod sequitur: *Populi sub te cadent* (Ps 44,6). Bona sunt talia uulnera. Vulnus amoris salubre est. Sponsa Christi cantat in Cantico canticorum(1366)rum: *Vulnerata caritate ego sum* (Cant 5,2). Vulnus hoc quando sanatur? Quando satiabitur in bonis desiderium nostrum (cf. Ps 102,5). Vulnus dicitur, quamdiu desideramus, et nondum tenemus. Sic enim est amor, ut sit illic et dolor. Cum peruenimus, cum tenuerimus, tunc transit dolor, non deficit amor.

3. Audistis uerba in epistola Pauli, quam scripsit ad discipulum suum beatum Timotheum: *Ego enim iam immolor* (2 Tim 4,6). Videbat imminentem passionem: uidebat, sed non timebat. Quare non timebat? Quia iam dixerat: *Concupiscentiam habens dissolui et esse cum Christo* (Phil 1,23). *Ego enim*, inquit, *iam immolor*. Nemo cum tanta exultatione dicit se esse pransurum, et magnas epulas habiturum, cum quanta exultatione dicit se esse passurum. *Ego enim [97] iam immolor*. Quid est, *immolor*? Sacrificium ero. Sacrificium cuius? Dei: quia *pretiosa in conspectu domini mors sanctorum eius* (Ps 115,15). *Ego*, inquit, *immolor*. Securus sum: habeo sursum sacerdotem qui me offerat deo. Ipsum habeo sacerdotem, qui pro me prior uictima fuit. *Iam immolor, et tempus meae resolutionis instat*. Resolutionem dixit a corpore. Est enim quoddam dulce uinculum corporis, et ligatus est homo, et solui non uult. Ille tamen qui dicebat: *Concupiscentiam habens dissolui, et esse cum Christo*, gratulaba-

y estar con Cristo, se alegraba de que alguna vez hubiesen de desatarse estos lazos, los lazos de los miembros carnales, para recibir la vestimenta y los adornos de las virtudes eternas. Tranquilo se despojaba de su carne el que iba a recibir la corona. ¡Trueque dichoso! ¡Viaje feliz! ¡Dichosa morada! Es la fe quien la ve, no aún el ojo, puesto que *ni el ojo vio, ni el oído oyó, ni subió al corazón del hombre lo que Dios ha preparado para quienes le aman*. ¿Dónde pensamos que están estos santos? Allí donde se está bien. ¿Qué más quieres saber? No conoces tal lugar, pero piensa en sus méritos. Dondequiera que estén, están con Dios. *Las almas de los justos están en las manos de Dios, y no los tocará ningún tormento*. Fue pasando por tormentos como llegaron al lugar sin tormento; pasando estrecheces llegaron al lugar espacioso. Quien desee tal patria no tema el camino fatigoso. *El tiempo de mi partida, dijo, está cercano. He combatido el buen combate, he concluido la carrera, he mantenido la fe; por lo demás, ahora me aguarda la corona de justicia*. Con razón tienes prisa; con razón te gozas de ser inmolado: te está reservada la corona de justicia. Aún queda la amargura de la pasión, pero el pensamiento de quien ha de sufrirla pasa por ella pensando en lo que hay detrás de ella; no le preocupa el por dónde, sino el adónde se va. Y como es grande el amor con que se piensa en el lugar adonde se va, se pisotea con gran fortaleza el camino por donde se va.